



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017.02

Aos vinte e cinco dias (25) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessetes (2017), às oito horas e quinze minutos (08h15min), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, com a presença do Pregoeiro, Sr. José Edineldo Albuquerque Freitas e sua Equipe de Apoio, composta pela Sra. Adriana Rodrigues Ferreira e a Sra. Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos, e ainda, as licitantes: **1. CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ nº 23.078.596/0001-48, representado pelo Sr. Marcos Ronniely Holanda Pedroza, inscrito no CPF sob o nº 021.953.583-35, **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, inscrito no CNPJ nº 16.822.887/0001-33, representado pela Sr. Artur Cesar Galvão Viana, inscrita no CPF sob o nº 208.858.903-10, **3. SX. LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrito no CNPJ nº 11.091.456/0001-20, representado pelo Sr. Iago Mariano Pedrosa Santana, inscrito no CPF sob o nº 005.258.673-17, reuniram-se para a realização dos atos referentes ao Pregão Presencial Nº 020/2017.02, que tem como objeto a **LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE**, conforme especificações constantes do anexo I do Edital. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de credenciamento, onde foram considerados **CRENCIADOS** todos os participantes presentes à sessão. Em seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preços e de habilitação, Procedeu-se a abertura do envelope de propostas de preços dos participantes. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento licitatório seria realizado levando-se em consideração o **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme especificado no edital, As propostas foram analisadas em conformidade com o exigido no Edital, foram consideradas todas **CLASSIFICADAS**, por atender todas as exigências editalícias, Em seguida passou-se à fase de lances verbais e negociação, cujo valores iniciais e finais ofertado por cada licitante está registrado no mapa de lance anexo a esse documento, dando continuidade, e findo a disputa do item um (01) a licitante: **1. CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME**, sagrou-se vencedora do item pelo menor valor ofertado de dezesseis mil e setecentos reais (R\$ 16.700,00), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 020/2017.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a licitante: **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, sagrou-se vencedora do item dois (02), pelo menor valor apresentado de quinze mil reais (R\$ 15.000,00), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 020/2017.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a licitante: **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, sagrou-se vencedora do item três (03), pelo menor valor apresentado de quinze mil reais (R\$ 15.000,00), dando continuidade a licitante: **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, sagrou-se vencedora do item quatro (04), pelo menor valor apresentado de dezesseis mil e duzentos reais (R\$ 16.200,00), dando continuidade a licitante: **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, sagrou-se vencedora do item cinco (05), pelo menor valor apresentado de quinze mil e duzentos reais (R\$ 15.200,00), dando continuidade a licitante: **2. A. C GALVÃO VIANA - ME**, sagrou-se vencedora do

CP

✓
A T d



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



item seis (06), pelo menor valor apresentado de quinze mil e duzentos reais (R\$ 15.200,00), dando continuidade a licitante: **1. CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME**, sagrou-se vencedora do item sete (07), pelo menor valor apresentado de duzentos e quarenta reais (R\$ 240,00), Dando continuidade o pregoeiro questiona aos representantes das licitantes se os mesmos iriam interpor recurso contra algum ato ou procedimento adotado no transcorrer do julgamento dos documentos de habilitação e da proposta de preços. Os representantes das licitantes, presentes à sessão, declara expressamente não haver qualquer tipo de contestação e que abre mão do direito de interpor algum tipo de recurso, previsto no inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02. Tal desistência foi posta em Ata. Assim sendo, o pregoeiro **Adjudicou** a presente licitação conforme especificação na tabela abaixo:

CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	QTD DE MÊS/HRS	VL.UNIT	VL MÊS	VL. GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: tipo basculante caçamba, 6x4 motor acima de 300 cv, caçamba com capacidade igual ou superior a 18m ³ , combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	3	MÊS	7	R\$ 16.700,00	R\$ 50.100,00	R\$ 350.700,00
7	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR: sobre esteiras potência mínima de 115hp, com combustível Diesel, Combustível por conta da contratante.	1	H	2.000	R\$ 240,00	-	R\$ 480.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO							R\$ 830.700,00

A. C GALVÃO VIANA - ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	QTD DE MÊS/HRS	VL.UNIT	VL MÊS	VL. GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: tipo basculante caçamba, 6x4 motor acima de 300 cv, caçamba com capacidade igual ou superior a 18m ³ , combustível	3	MÊS	7	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 105.000,00

✓
CP
#



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Diesel. Combustível por conta da contratante.						
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CONDUTOR: tipo caminhão pipa 6x4, motor acima de 200 cv, com capacidade mínima de 15.000 litros, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	1	MÊS	7	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 125.300,00
3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADORA 4X4 COM OPERADOR: motor acima de 90 cv, com ar condicionado, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	1	MÊS	7	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	R\$ 113.400,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA: com capacidade mínima de 8.000 litros combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	1	MÊS	7	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	R\$ 106.400,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA COM OPERADOR: acima de 23 toneladas, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	1	MÊS	7	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	R\$ 106.400,00
6	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM OPERADOR: tração 4x4, motor 04 cilindros, c/potência acima de 100 cv, com grade aradora com	1	MÊS	7	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 105.000,00

✓
CP
2/11



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



16 discos, controle remoto, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.						
VALOR TOTAL ADJUDICADO						RS 556.500,00

Nada mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes, Amontada, Estado do Ceará, vinte e cinco (25) de maio de dois mil e dezessete (2017).

José Edineldo Albuquerque Freitas
José Edineldo Albuquerque Freitas

PREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Adriana Rodrigues Ferreira
Adriana Rodrigues Ferreira

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos
Isabel Cristina Rodrigues Prado Domingos

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Marcos Ronniely H. Pedrosa
Marcos Ronniely Holanda Pedrosa
CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME

Artur Cesar Galvão Viana
Artur Cesar Galvão Viana
A. C GALVÃO VIANA - ME

Iago Mariano Pedrosa Santana
Iago Mariano Pedrosa Santana
SX. LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME